ADDITIO.

Alex. §. Dicit gl. Quod no. ad subscriptionē notariorū. Et adde Inn. in c. fraternitatis. de hær. & no. in c. cū uenerabilis. de reli. do. & in c. ex literis. de fid. instr. & adde Guid. de Suza. in l. si ex falsis. C. de transac. q̄ vtens tali instrō in quo continetur aliqua falsitas ē in loco non suspecto, incidit in crimen falsi, & refert Ioā. And. in addi. Spe. de instr. edi. §. instrumen. in addi. quæ incipit, huic dic.

Rasuram. Adde qñ rasura instrū nocet: & uide Alex. cōsi. 14. col. 3. & 7. lib. 6. Abb. in c. ex parte el. 2. de off. deleg. in c. ex literis in c. inter dilectos de fid. instr. ubi q̄ requirant ut rasura sit uel nō suspecta, & qñ dicatur esse in loco suspecto. & qñ reddat instrū suspectū: & certificatio notarij uicit suspicionem, & an possit ex p̄ceden. uel sequen. verificari Abb. in c. cum uenerabilis de relig. dom. & an p̄sumatur facta a parte: uel a notario: Abb. in c. i. de crim. falsi. & corosis priuilegij qñ uitiet: Rui. p̄si. 2. 17. lib. 1. Abb. in c. inter dilectos 2. col. de fid. instr. PV.

L E X

1 Bonorū possessio fm̄ tabulas, an cōcurrat cū bonorum possessione q̄ tabulas.

2 Bonorum possessio unde liberi, an peti possit donec pendet: an unus petat contra tabu. & alius secundum tabu.

3 Bono. possess. scdm̄ tabulas cū habet locū venire per unde liberi, qd̄ profit.

4 Posthumus, q̄ recasurus est in p̄tātē, an uenire possit p̄ vñ liberi, uel p̄ q̄ tab.

5 Exclusus a contratabu. qui potest petere restitutionem, an debeat expectari antequam petat secundum tabu.

6 Bonorum possessione contratabulas petita, secundum tabulas peti potest quando contrabu. est delata ei, qui non est de liberis.

7 Bo. poss. secur. tab. an expectari debeat ut petat, q̄ diu Carboniana peti pōt.

Aequissimum. Hic Iurisconsultus incipit tractare quō tpe debet peti bonorū possessio fm̄ tab. q̄ Opp. & vñ q̄ possit adiri hæreditas antequam petat q̄ tabu. quod

apparet. q̄a post aditā hæreditatē dat q̄ tabu. l. illud in principi. s. de q̄ tabu. Sol. Aliud in aditione de iure ciuili, ut ibi: aliud in fm̄ tabu. bono. posses. vt hic. Itē vñ q̄ instituti non expectēt præteritos. l. illud. §. si. s. de q̄ tabu. Respon. verū est q̄ ibi non expectabant præteritos, sed non veniunt p̄ bon. posses. fm̄ tabu. sed q̄ tabu. ¶ Itē opp. t̄ q̄ fm̄ tab. & q̄ tab. p̄nt p̄currere. a l. si duo. s. de leg. p̄sttan. secundū vnam lec. gl. Quidā reprehendunt ibi illam gl. ego sustinui eam ibi. dicendo, q̄ tūc nō dat fm̄ tab. donec speratur q̄ tab. aliās secus, ut ibi. Sed dices tu, nonne hoc est contra casum. l. illud. §. si. s. de q̄ tab. ubi institutus & præteritus erant in eodem gradu, & tamen non habet locum fm̄ tab. donec intentabatur contra tabulas. Sol. Vos habetis. j. prox. §. q̄ institutus sub p̄ditione pōt petere fm̄ tabulas: ille ergo q̄ est institutus, licet alius possit petere q̄ tabu. pendet institutionis suæ conditio, quia poterit esse q̄ ille non peteret q̄ tabu. interim ergo si est eiusdem gradus, nihil repugnat eum admitti. Non ob. l. illud. §. si. de contra tab. quia ibi loquitur in quadam conditione, quæ uerissimiliter expectari nō debet, scilicet ut posthumus nō nascatur: aliās secus. Præterea ratio potest esse ista, quia si est eiusdem gradus alio petente contra tab. fm̄ tab. conuertetur in contratabu. & ideo non expectatur, vt. j. prox. §. aliās secus, ut s. ¶ Querit gl. t̄ Vtrū interim possit peti unde liberi, donec pendet, an ille petet q̄ tab. & alius fm̄ tabu. Glo. arguit pro, & q̄. & finaliter dicit quod sic. Sed quæro, dicit ne uerum. ista gl. Videte, si nos ponimus esse præteritos filios in potestate, qui dicunt nullum testamentum de iure ciuili tunc gl. dicit uerum, q̄ statim potest peti unde liberi, & probant omnes leges allegatæ in gl. Sed si nos ponimus filium emancipatum esse præteritum, tunc gl. non diceret uerum, nisi ponamus institutum repudiasse, quia donec habet locum fm̄ tabu. non habet locū unde liberi, & c. l. j. §. j. si tab. test. nul. exta. ¶ Secūdo quæro, t̄ ad quid p̄dest uenire p̄ unde liberi, cum habeat locū fm̄ tab. Dicit gl. q̄ ad legata. Videte gl. uerū dicit in emancipato hærede scripto non aduente, uel, re pudante, aliās non haberet locū unde liberi. t̄ Sed quid in posthumo? Dicit gl. idē, q̄ pōt uenire per q̄ tabu. uel unde liberi. Et hoc intellige in posthumo qui esset recasurus in potestatem. Ego dixi, q̄ bono. pos. q̄ tab. uel unde liberi, competere possunt eidem. Quæro, vtrū tempus simul cedat vtriq;? Gl. q̄ sic & bene. ¶ Item dicitur, quod expectandi sunt qui possunt uenire per contratabu. quæro, t̄ quid si aliquis est exclusus per contra tab. sed potest petere restitu. in integ. an debet expectari? Gl. dicit q̄ non, & alleg. l. iij. §. j. de fideicom. lib. & l. ij. §. si bonorum. j. ad Tertu. quod tene menti: & idem habuistis. s. tit. j. l. si impubes. §. si. ¶ Hic dicitur, q̄ debent expectari t̄ donec petat q̄ tabu. Sed quid si est petita contra tab. vtrū alius admittat ad fm̄ tabulas? Respon. sic, si q̄ra tabu. est delata ei, qui nō est liberis. l. si impubes. §. si. s. tit. j. ¶ Quæro, vtrū quando potest peti Carbo. debeat expectari, sicut quādo datur q̄ tabu. Vñ quod sic, quia Carbon. & contra tab. dantur eodē iure. l. j. §. & generaliter. s. tit. j. Sed q̄ dic ut in casibus quos habuisti. s. tit. j. l. si impubes in fi.

ADDITIO.

Concurrere. Adde Alex. in l. posthumo. nu. 3. C. de bon. poss. cōtra tab. PAN.

1 Bonorū possessio scdm̄ tabulas et hodie est necessaria p̄ instituto sub cōdōne.

2 Testamentū in quo filius est institutus sub conditione, an sit nullū. remissinē.

3 Bono. posses. que datur conditione pendente, an sit iuris, uel facti.

4 Bono. posses. secun. tab. conditione deficiente q̄ cōuertatur in cōtratabulas.

5 Bonorum possessio secundum tabu. quando conuertitur in contra tab. nō est necessaria noua petitio, uel agnitio.

§. Si sub conditione. Dñ hic, q̄d instituto sub conditione datur bon. pos. fm̄ tabu. & c. Cōtra. pendente p̄ditione nō pōt adiri hæreditas. l. si quis instituat. s. de hæredi. inst. Sol. Aliud in aditione, aliud in bon. pos. fm̄ tab. Et hic est t̄ vnus de casibus, in quib. bon. pos. fm̄ tab. est necessaria. Itē vñ q̄ bo. poss. fm̄ tab. nō habet locum, qñ est filius præteritus, quia tunc testm̄ est nullū, nec pōt peti fm̄ tab. l. suus quoq; in prin. de hære. insti. & l. si p̄. C. de insti. & substitū. Sol. Imo pōt testm̄ esse aliquod, filio p̄firmante. Sed q̄dā gl. t̄ tenet, q̄ hodie filio instituto sub p̄ditione, testm̄ nō est nullum, quia remouetur conditio quā tum ad legitam. iuxta not. in l. suus. s. de hæredi. insti. & l. si p̄. C. de insti. & substi. Dic ut dixi in d. l. suus. ¶ Dñ hic, b sub p̄ditione, quæro, vtrū est uerum, siue sit institutus suus, siue extraneus? Dicit glo.

ADDITIONES.

Barb. §. Conditione. Et no. casum in quo bon. possessio fm̄ tab. est necessaria. uide alios fm̄ Bal. in l. certum. C. unde cog. Imo. & Bar. in l. suus quoq; de hære. insti. circa prin. an ista pos. secundum tab. habeat locum in cohærede dato sub conditione, alio purē instituto in totum, & uidetur q̄ non: unde isto casu hærēs institutus purē, pendente conditione habetur pro hærede in solidum, docto. in l. ij. s. si pars hær. pe. si datū est uni a testatore, iure alteri denegatur interim, cum sit proprius de hærede, & administratore, facit. l. si inter me & te. de excep. rei iu. j. in l. si quis cum procuratorio. §. si. s. de procu. uide tamen gl. in l. iij. §. si quis ex liberis in uer. conditio. s. de contratab.

Pom. §. Hic. Et ratio, quia non dicitur omnino præteritus, nisi quo ad quid. glo. in l. si pater. C. de inst. & substi. & l. suus quoque. ff. de hær. inst. uide An. in l. filio præterito. ff. de iniur. te.

¶ sic dūmodo exneus sit institutus vtiliter, vt j. eo. l. hi. demum. & intellige exneio instituto, & nullo filio preterito: vel erat filius exhe redatus, aliās si fuisset filius preteritus, tunc filius posset venire per 3 tab. qā tales fuerunt tab. ex qbus adiri potuit hæreditas tempore mortis: qđ sufficit. l. qđ vulgō. s. de 3 tab. & l. filii. eo. tit. & sic bon. pos. fm tab. non potest peti. ¶ Item dñ hic, si defecerit cōditio, p̄tor tuetur fm tab. ac si accepisset 3 tab. Sed quid si extiterit cōditio? Dñ in gl. remanet datio firma, vt j. ea. l. j. §. si qđ ita. ¶ Sed tunc q̄ro, qđ si deficit 3ditio? Gl. rñ. aut fuit institutus suus, aut exneus. Primo casu, 3firmatur. Secundo infirmatur sed hoc fm doc. non est verum tota liter, si esset talis, qui veniret ab intestato p̄ vnde agnati, vel vnde co gnati, vel fm tabul. vnde legitimi, vel vnde agnati, vt j. eod. l. si sub 3ditione. & statim dicam latius. ¶ Quærit gl. vtrū bon. pos. quæ dat p̄pendente 3ditione sit iuris, aut facti. In hoc sunt opi. sed glo. dicit qđ est facti. & idem no. s. de hære. instl. si qđ instituat. sed lac. de Are. dicit aliter, vt refert Cy. in l. si p̄. C. de insti. & substi. in vlt. q. & cla rius in l. filijs matrem. C. de inoffi. testa. Et dicit, aut est institutus ex neus sub 3ditione, qui nullo modo erat ab intestato successurus, & tunc ista bonorum poss. quæ ei dat, est facti, & tribuit sibi hoc solū, vt existente 3ditione nō habeat necessē de nouo petere. Itē tribuit aliud fm lac. de Are. qā missus in possessionē ipse poterit exercere oīa tanquā curator datus bonis. Ita no. Pet. aliās Rossre. in l. si quis instituat. s. de hære. insti. licet gl. ibi aliter dicat. Si verō iste erat ex neus, talis qui veniret ab intestato, & succederet p̄ vnde legitimi, vel vnde cognati, tunc est iuris, & adueniente 3ditione bo. pos. fm tab. p̄uerteret in illa q̄ sibi cōpeteret, ut j. eo. l. si sub 3ditione. & dñ iuris, qā in omnē euentum tribuit ius. Aut est filius institutus, & tūc, aut fuit institutus sub 3ditione potestatiua, aut casuali, aut mista. Primo casu est facti, & nō pōt p̄uerti in vnde legitimi, qā est qđ sibi impute tur, cū 3ditionē nō impleuit, & ita dicit gl. in ver. 3ditio, quæ incipit, casualis vel, & c. Aut fuit institutus sub 3ditione mista, vel casuali, & tunc, aut in defectū nō fuit exhæredatus, aut fuit exhæredatus. Pri mo casu, habet bonorū possessionē, quæ est iuris, & iō in omnē eūē tū ius tribuit vt hic. Secūdo casu, qñ in defectū 3ditionis fuit exhære datus, & tūc, aut fuit exhæredatus nō ritē, aut ritē. Si non ritē tribuit ius, & p̄inde est ac si exhæredatus nō erat. l. nō putauit. §. nō quis. s. de 3 tab. Si verō fuit ritē exhæredatus, aut ita qđ nō poterit rūpere p̄ querelā, tūc secus. Hæc vltima opi. nō v̄ vera, qā licet posset rūpe re per querelā, illa bo. pos. nō pōt in aliā conueri a te platā que relā, nec ius hoc vult, & sic de necessitate expectabitur, qđ ille adeat. Prædicta vera, si 3ditio sit adiecta in fauorē filij, qā tunc dat illa q̄ est iuris: aliās secus, vt no. doc. in l. filijs matrē. C. de inof. testa. dic ut ibi p̄ lac. de Are. ¶ Hic dñ, qđ deficiente 3ditione bo. pos. fm tab. p̄uer tit in 3 tab. q̄ro, vtrū hoc sit verū indistinctē, siue filius sit institu tus, siue exhæredatus in defectū 3ditionis? Quidā in vlti. gl. videntur dubitare. Sed ego credo id, qđ dñ hic in gl. esse verū, qā si 3ditio defi cit siue alius sit institutus, siue nō, pōt peti 3tabu. quasi tale testm̄ sit, ex quo potuit adiri h̄rditas, qā illud est verū pendente 3ditione ab alio, quam ab illo. Sed si potuit filius adire, tunc nō datur bo. pos. 3 tab. Et iō dicit, qđ quia alius institutus erat, debet peti p̄ cursū cū filio præterito, & iō p̄uertitur in 3tabu. ¶ Quæro, vtrū qñ fit ista p̄uer sio sit necessaria noua petitio, vel agnito? Certē non l. iij. §. si sub ea 3ditione. s. de 3tabu. ibi dum dicit, accepisset, in præterito tñ nō ar bitror, qđ esset male dictum, si de nouo petatur. ¶ Vltimō scias, qđ hic §. habet locum, qñ sit existēte 3ditione sine dubio, qā debet dari hæredi scripto. Sed si esset dubiū, qā haberet alium, cui faceret par tem per concursum, tunc dic, vt dicemus. j. ea. l. §. si quis ita.

ADDITIO.

a Alex. ¶ Vtrū. Vide Bar. & Bal. in l. ij. C. de succes. edict.

§. Pro qua. Vidistis. s. quo tempore petatur bo. pos. fm tab. tunc sequitur videre pro qua parte petat. ¶ Glo. opp. & v̄, quod interim debeat tota petitio vniri, arg. j. de assig. li ber. l. sub 3ditione. §. j. & l. ex semisse. de acqui. hære. Ista qō est mul tum difficilis, ideo examina plenē in l. ij. s. si pars hære. peta. & dixi, s. de legat. j. l. plane. §. si coniunctim.

§. Si primus. Rō dubitādi erat, qā v̄ qđ debeāt 3iungi: quia si ille est institutus intra 14. annos: ergo itra de cē: qđ hic remouet. Pro hoc. s. de vul. & pu. subit. l. ex scō. §. itē q̄ro.

§. Si quis ita scripserit. Op. qđ tertius nō admittatur. qā nō est institutus primo lo co, vt s. pxi. §. Sol. inspicimus mētē, fm q̄ primo loco est institutus, nō autem inspicimus ordinē scripturæ. Vnde glo. in verb. priores. quæ incipit, ex gradu. ibi, licet sit ar. 3. dic ut ibi. Nam ille §. debet in telligi fm istum, vt non consideremus ordinem scripture: sed men tem & c. vt in l. si quis instituat. de hære. insti.

§. Si quis ita instituerit. Dñ hic bonorū aut posses sionē, & c. 3 imo pendente 3ditione pōt peti bon. possessio, ut s. ea. l. §. si sub 3ditione. Dicit gl. ibi, de bo. pos. quæ est facti: hic iuris. Truffa est. Alij. dñt, qđ non pōt ita, quin possit reuocari. Truffa est et. Alij. dñt, qđ hic, & ibi pōt peti

ea, quæ est iuris, & qđ dicit hic, nō peti, firreuoabiliter. Tu dic, qđ ibi loquit, qđ existente 3dōne vnus solus vocatur, tunc enim ille in possessionem mittitur: hic autem ex existentia conditionis incertū est quis uocetur, & iō nō potest fieri missio in possessionem. Non enim possumus dicere quare magis vnus frater, quam alius in pos sessionem mittatur, quia non sunt inuicem instituti, nec per cōcur sum faciunt partes. Sed si esset vnus institutus, alius substitutus, tūc institutus pendente conditione mitteretur in possessionem: qā hæc fuit voluntas defuncti, ut institutus substituto præferatur.

1 Substitutus si præferatur coniuncto, conditione cessante, cōiunctus admittit.
2 Portio qđ accrescat sine noua petitione.

§. Si duo. Si 3 substitutus præferatur 3iuncto, 3ditione ces sante 3iunctus admittitur. h. d. In hoc ver. no. duo. Primo no. quod dixi in casu, & plenē dixi in l. re. 3iuncti. s. de le. iij. Fallit qñq; pp̄ p̄sumptā uoluntatē defuncti. l. quidā testamento. s. de vul. & pup. & ibi tetigi. Secūdo not. qđ portio accrescit sine no ua petitione, de qđ habuistis plenē in l. sed cum patrono. s. de bo. pos. ADDITIO.